СОВЕТ РУДЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕМЬДЕСЯТ ШЕСТАЯ СЕССИЯ

   (IV СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

от 13 апреля 2023

 № 210
с.Рудь
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Рудьевского сельского поселения Отрадненского района «Об исполнении бюджета Рудьевского сельского поселения Отрадненского района за 2022 год»
В целях реализации принципа гласности бюджетной системы Российской Федерации, в соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», на основании решения Совета Рудьевского сельского поселения Отрадненского района от 23 декабря 2010 года № 47 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях» постановляю:
1.Обнародовать проект решения Совета Рудьевского сельского поселения Отрадненского района «Об исполнении бюджета Рудьевского сельского поселения Отрадненского района за 2022 год» на официальном сайте Рудьевского сельского поселения (приложение  №1).
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета Рудьевского сельского поселения Отрадненского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Рудьевского сельского поселения Отрадненского района за 2022 год» на 04 мая 2023 года, в 10:00 часов, в здании администрации Рудьевского сельского поселения Отрадненского района по адресу: село Рудь, ул. Ленина 5.
3. Образовать оргкомитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Рудьевского сельского поселения Отрадненского района «Об исполнении бюджета Рудьевского сельского поселения Отрадненского района за 2022 год» и утвердить его состав (приложение №2).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Рудьевского сельского

поселения Отрадненского района

         А.И. Чакалов
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                Решением сессии Совета

                                                                Рудьевского сельского поселения

                                                                Отрадненского района

                                                               от 13 апреля 2023 г.     № 210
ПРОЕКТ

СОВЕТ РУДЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

_____________ СЕССИЯ

(___ СОЗЫВ)
Р Е Ш Е Н И Е
от _____________                                                                            № ______

Об исполнении бюджета Рудьевского сельского поселения

Отрадненского района за 2022 год

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом Рудьевского сельского поселения Отрадненского района и Положения о бюджетном процессе, Совет Рудьевского сельского поселения Отрадненского района  р е ш и л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Рудьевского сельского поселения Отрадненского района за 2022 год по доходам в сумме                  47 795 703,19 рубля, по расходам в сумме 47 396 072,54 рубля, с превышением доходов над расходами в сумме 399 630,65 рублей.

2.Утвердить исполнение:

-Исполнение доходов бюджета Рудьевского сельского поселения Отрадненского района за 2022 год (Приложение №1 к решению Совета Рудьевского сельского поселения);
-Безвозмездные поступления в бюджет поселения за 2022 год (Приложение №2 к решению Совета Рудьевского сельского поселения);

-Исполнение расходов бюджета Рудьевского сельского поселения за 2022 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов (Приложение № 3 к решению Совета сельского поселения);
-Исполнение муниципальных программ за 2022 год (Приложение №4 к решению Совета сельского поселения);

-Исполнение расходов бюджета Рудьевского сельского поселения за 2022 год по ведомственной структуре классификации расходов (Приложение №5 к решению Совета сельского поселения);

-Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета за 2022 год (Приложение №6 к решению Совета сельского поселения).

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю (Назарова).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Рудьевского сельского поселения

Отрадненского района                                                                        А.И. Чакалов
ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                Решением сессии Совета

                                                                Рудьевского сельского поселения

                                                                Отрадненского района

                                                               от 13 апреля 2023 г. № 210
СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Рудьевского сельского поселения Отрадненского района «Об исполнении бюджета Рудьевского сельского поселения Отрадненского района за 2022 год»

     Чакалов Александр Исакович – глава Рудьевского сельского поселения, председатель оргкомитета;

     Назарова Анастасия Сергеевна -  председатель постоянной комиссии по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю Совета Рудьевского сельского поселения, заместитель председателя оргкомитета (по согласованию);

     Овчаренко Вероника Сергеевна – финансист администрации, секретарь оргкомитета.

Члены комитета:

     Сторчай Александр Ильич – председатель Совета ветеранов Рудьевского сельского поселения (по согласованию)

     Макаренко Василий Иванович – депутат Совета Рудьевского сельского поселения (по согласованию)
     Маслова Мария Витальевна – учитель биологии (по согласованию)

Финансист

              В.С. Овчаренко